本プレスリリースは、株式会社ネットプライス、株式会社デジタルガレージの共同リリースです。各社から重複して配信さ

れる場合がありますが、何卒ご了承いただけますようお願い申し上げます。

【当プレスリリースに関するお問い合わせ先 】

株式会社ネットプライス  広報担当 田中 電話：03（5739）3350 F A X：03（5739）3606 E-mail：pr@netprice.com

株式会社デジタルガレージ 広報担当 枝  電話：03（6367）1063 E-mail：dg4819.pr@garage.co.jp

報道関係各位                                     2010年6月17日

株式会社ネットプライス

株式会社デジタルガレージ

ネットプライス、デジタルガレージと共同で新サービスを開始

“サービス”を「ギャザリング」®（＝共同購入）方式で販売、
フラッシュセールサイト「Qpon（キューポン）」をオープン

お客様へ「行ってみたかった」お店に行く、“きっかけ・出会い”を提供

独自の共同購入方式「ギャザリング」®にてインターネット通販サイトを展開する株式会社ネットプライス（本

社：東京都品川区、代表取締役社長：佐藤 輝英、以下「ネットプライス」）はこの度、株式会社デジタルガレー

ジ（本社：東京都渋谷区、代表取締役CEO：林 郁、以下「DG」）と共に設立したディールメート株式会社（本社：

東京都千代田区、代表取締役社長：佐藤 輝英、以下「ディールメート」）にて、“サービス”を「ギャザリング」

®方式で販売するフラッシュセール※1サイト「Qpon(キューポン)」（http://qpon.jp）を 2010 年 6 月 17 日（木）

よりオープンいたします。

１．「Qpon(キューポン)」とは

「Qpon(キューポン)」とは、購入者数が短期間である一定人数集まると、購入者全員が飲食店やスパ、宿泊施

設・レジャー施設などの特別クーポンを手に入れることができる、「ギャザリング」®方式フラッシュセールサイ

トです。「Qpon(キューポン)」では、サービス業全般のクーポンを取り扱います。

① フラッシュマーケティング※2を活用した集客支援サービス

「Qpon(キューポン)」は、厳選された特別なサービス告知を、原則として 各エリア“1日”“ 1 店舗限定”で

行い、集中して集客を行います。そして、購入者数があらかじめ設定された一定数以上に達した場合にのみ、購

入者全員に特別クーポンを販売します。大幅な割引や特別なサービスを実現することで、お客様に「行ってみた

かった」お店へ行く“きっかけ”を与えます。また、サービス事業者（加盟店）にとっては、大幅な割引クーポ

ンを提供することで、来店客数の少ない時間帯の有効活用・新規顧客獲得が可能となります。

② Twitter をはじめとするソーシャルメディアをフル活用

口コミによるお客様の購買力（バイイングパワー）を最大限に引き出すべく、DG グループが運営を支援するミ

ニブログ日本語版 Twitter との連動をはじめ、mixi、Facebook などソーシャルメディアを活用し、お客様が短時

間で簡単にクーポン情報を共有できる環境を提供します。これにより、口コミによる波及効果を促進させます。

 また、サービス事業者（加盟店）はソーシャルメディアの活用により、多くのお客様に対し、口コミとしてア

プローチすることが可能となり、新しい集客・プロモーション方法として利用できます。サービス開始時には、

ネットプライスの累計利用者約 200 万人に告知し、「Qpon(キューポン)」の認知度アップを狙い、ユーザーの囲

い込みを実現します。

２．「Qpon(キューポン)」概要

サ イ ト 名 称：Qpon(キューポン)
サービス開始日：2010 年 6 月 17 日（木）

取扱ジャンル：飲食店、スパ、宿泊施設・レジャー施設などサービス業全般におけるクーポン

U R L：http://qpon.jp

※1 フラッシュセール…商品・サービスすべてに制限時間を設け、ユーザーの購買意欲を刺激し販売する時限セールのこと。

※2 フラッシュマーケティング…商品・サービスすべてに制限時間を設け、ユーザーの購買意欲を刺激し販売するマーケティング方法のこと。

http://qpon.jp/
http://qpon.jp/

本プレスリリースは、株式会社ネットプライス、株式会社デジタルガレージの共同リリースです。各社から重複して配信さ

れる場合がありますが、何卒ご了承いただけますようお願い申し上げます。

【当プレスリリースに関するお問い合わせ先 】

株式会社ネットプライス  広報担当 田中 電話：03（5739）3350 F A X：03（5739）3606 E-mail：pr@netprice.com

株式会社デジタルガレージ 広報担当 枝  電話：03（6367）1063 E-mail：dg4819.pr@garage.co.jp

【第 1弾】

Eggs’n Things 原宿店

■販 売 内 容：

【200 名限定】優先案内券（行列に並ばず座席にご案内）＋お好みのパンケーキ＋スペシャルトッピング

■販 売 開 始 日：2010 年 6 月 17 日（木）

■販 売 価 格：税込 1,050 円（特別限定メニュー）

■U R L：http://www.eggsnthingsjapan.com/

～サービスの流れ～

サービス事業者（加盟店）は、「Qpon（キューポン）」にてサービス登録（無料）を行います。登録後、「Qpon

（キューポン）」がユーザーに対し情報発信を行い、購入者を募ります。そして、あらかじめ設定した購入者数

を超えた場合にのみ、成功報酬（手数料）として売上の一部を「Qpon(キューポン)」にお支払いいただきます。

３．今後の展開

ネットプライスは 2000 年より、国内ではじめて、購入申し込み数に応じて段階的に価格が下がる独自の共同

購入の仕組み「ギャザリング」®を開始し、サービス展開を行ってまいりました。現在では、累計利用者数約 200

万人、商品サプライヤー数約 2,000 社となっております。「Qpon(キューポン)」は、ネットプライスの持つ「ギ

ャザリング」®のノウハウと、Twitter をはじめとする DG の持つ集客ノウハウをかけ合わせ、サービス業の新た

な販売モデル確立を目指します。この度開始する新たな「ギャザリング」®方式フラッシュセールサイト「Qpon(キ

ューポン)」を通じ、初年度において年間売上高 10 億円を目指します。サービス開始時の対象エリアは東京のみ

としておりますが、随時拡大する予定です。

ユーザー サービス事業者（加盟店）

Qpon(キューポン)

④クーポン発行

口コミで拡大

価格 申し込み数

⑤売上から手数料を

差し引き、支払い

③申し込み

②情報配信

①サービス登録

twitter

mixi

facebook

0～49 名 ― クーポン提供なし ×

50～200 名 通常 10,000 円が…

5,000 円（50％OFF）

クーポン提供実施 ○

※設定人数が 50 名以上の場合…

1974 年にハワイで誕生して以来、地元の人々やハワイを訪れる世

界中の旅行客にとって人気のカジュアルレストラン。朝・昼・夜、

どの時間でも美味しくてボリューム感のあるブレックファースト

メニューを楽しめるお店です。

日本では、2010 年 3 月原宿にオープン。毎日、長蛇の列ができる

ほどの人気店となっています。

http://www.eggsnthingsjapan.com/

本プレスリリースは、株式会社ネットプライス、株式会社デジタルガレージの共同リリースです。各社から重複して配信さ

れる場合がありますが、何卒ご了承いただけますようお願い申し上げます。

【当プレスリリースに関するお問い合わせ先 】

株式会社ネットプライス  広報担当 田中 電話：03（5739）3350 F A X：03（5739）3606 E-mail：pr@netprice.com

株式会社デジタルガレージ 広報担当 枝  電話：03（6367）1063 E-mail：dg4819.pr@garage.co.jp

＜ディールメートの会社概要＞

（１）社 名：ディールメート株式会社

（２）代 表 者 名：代表取締役社長 佐藤 輝英

（３）本社所在地：東京都千代田区隼町二丁目 13 番

（４）設 立 年 月：2009 年 11 月 10 日

（５）資 本 金：1億 15 百万円

（６）事 業 内 容：インターネットメディア事業、Qpon(キューポン)事業

（７）株 主：株式会社ネットプライス、株式会社 DG インキュベーション他

＜デジタルガレージの会社概要＞

（１）社 名：株式会社デジタルガレージ（JASDAQ:4819）

（２）代 表 者 名：代表取締役 CEO 林 郁

（３）本社所在地：東京都渋谷区恵比寿南三丁目 5 番 7 号

（４）設 立 年 月：1995 年 8 月

（５）資 本 金：18 億 35 百万円

（６）事 業 内 容：インターネット関連事業等

＜ネットプライスドットコムの会社概要 ＞

（１）社 名：株式会社ネットプライスドットコム（東証マザーズ：3328）

（２）代 表 者：代表取締役社長 兼 グループ CEO 佐藤 輝英

（３）本社所在地：東京都品川区北品川四丁目 7番 35 号

（４）設 立 年 月：1999 年 11 月

（５）資 本 金：23 億 31 百万円

（６）事 業 内 容：株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等

＜ネットプライスの会社概要＞

（１）社 名：株式会社ネットプライス ※ネットプライスドットコム（東証マザーズ：3328）の 100％子会社です。

（２）代 表 者 名：代表取締役社長 佐藤 輝英

（３）本社所在地：東京都品川区北品川四丁目 7 番 35 号

（４）設 立 年 月：2004 年 12 月（実質上の設立年月：1999 年 11 月）

（５）資 本 金：1億 25 百万円

（６）事 業 内 容：インターネット通信販売事業等

※「ギャザリング」は株式会社ネットプライスドットコムの商標・登録商標です。

以上